EDITAL SMS Nº 13/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  E
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
PARA PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL  SUPERIOR,
DESTINADO  AO  SISTEMA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  SOBRAL,  NOS  TERMOS  DA  LEI
MUNICIPAL  Nº  1.613,  DE  09  DE  MARÇO  DE
2017,  DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº  2.562,
DE 29 DE JANEIRO DE 2021, DO DECRETO Nº
2.681,  DE  18  DE  JULHO  DE  2021  E  DO
DECRETO Nº  2.765,  DE 14  DE OUTUBRO DE
2021 ATUALIZADOS PELO DECRETO Nº 2.894,
DE 21 DE MARÇO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base  no  Edital  SMS nº  13/2023,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando  a  formação  de  cadastro  de  reserva  para  profissionais  de  Nível  Superior,
destinados ao sistema municipal de saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional,
o resultado preliminar das inscrições, conforme ANEXO do presente termo.

II.  Informar  que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento da
inscrição, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para o e-
mail recursos.espvs+edital132023@gmail.com.

Sobral, CE, 19 de outubro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 13/2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 01 – CIRURGIÃO DENTISTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Adhryse de Araújo Amaro Deferida -
Alexandre Rodrigues dos Santos Deferida -
Ana Vitória Bezerra Arruda de Araújo Deferida -
Antônio Gutemberg Mesquita Neto Deferida -
Antônio Kleber Aragão Paiva Deferida -
Ariana Vasconcelos Aragão Deferida -
Bárbara Nogueira Justa Deferida -
Dianna Mara de Souza Batista Deferida -
Edla Maxine de Carvalho Bruno Deferida -
Emilly do Nascimento Monteiro Deferida -
Eraldo Diniz Costa Deferida -
Francisco Augusto Ibiapina Vasconcelos Filho Deferida -
Gabriela de Andrade Lima Deferida -
Gabrielle de Freitas Maciel Deferida -
Glauciane Mendes Elias Deferida -
Gleicyane Moura de Menezes Deferida -
Hellen Sousa Trajano Deferida -
Helton Alexandre Lopes dos Santos Deferida -
Ianca Gabriela Borges Ximenes Deferida -
Isadora Graciano Lima Deferida -
Isadora Oliveira Caetano Deferida -
Ivo Mont Alverne Guimarães Deferida -
João Victor Morais de Lima Deferida -
José Leôncio Veras da Silva Deferida -
Lais Barbosa Pinheiro Bastos Deferida -
Lais Kelly Aguiar Costa Deferida -
Leonardo Marinho Vasconcelos Deferida -
Lívia Maria Barbosa de Souza Deferida -
Lorena Leite Mendonca Escocio Deferida -
Lucas Evangelista Alves Feijao Deferida -
Luciana Dellamano Chacon Deferida -
Marcus Vinícius Martins Farias Júnior Deferida -
Maria Deliane Eufrásio de Oliveira Deferida -
Maria Luana Damasceno Vieira Deferida -
Mariane Pereira de Olivindo Deferida -
Marta Parente Rodrigues Deferida -
Mayara Felipe Carneiro Deferida -
Patricia Ines Zalazar Deferida -
Priscylla Lima Frota Deferida -
Raimunda Daiany Farias Martins Deferida -
Raimundo Arruda Carneiro Filho Deferida -
Rayzane Celestino Prado Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 01 – CIRURGIÃO DENTISTA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Sabrina Gameleira da Costa Deferida -
Saneva Oliveira da Silva Deferida -
Sarah Isaias Pereira Deferida -
Sarah Rodrigues Basílio Deferida -
Stephany Cristina Monteiro da Frota Deferida -
Tainara Lemos Reynaldo Deferida -
Tamylles Ribeiro da Silva Deferida -
Vanessa Vasconcelos dos Santos Deferida -
Walyson Araujo Rodrigues Deferida -
Wylly Wesley Costa De Moura Deferida -

CÓDIGO 02 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alaide Freire de Mesquita Brito Deferida -
Alesandro Lima de Vasconcelos Deferida -
Alexsandra de Oliveira Costa Deferida -
Aline do Nascimento Oliveira Deferida -
Ana Carla de Sousa Oliveira Deferida -
Ana Cláudia Coelho Lopes Deferida -
Ana Cristina Mesquita Peres Deferida -
Anagelma Moreira Aguiar Deferida -
Ana Gerúsia do Nascimento Souza Deferida -
Ana Kariny Magalhães Aragão Deferida -
Ana Larissa Bezerra Costa Deferida -
Ana Rita de Souza Deferida -
Ana Suélyn Aguiar Linhares Deferida -
Ana Thaís Frota Rocha Deferida -
Andrea Linhares Cavalcante Deferida -
Andréa Oliviera Brito Deferida -
Angeline Paiva do Nascimento Deferida -
Angelisa Araújo de Sousa Deferida -
Antonia Neyliane Carneiro Torres Deferida -
Antonia Queliane Rocha Silva Ávila Deferida -
Antonia Tainá Bezerra Castro Deferida -
Antonio Hecktor Rodrigues Vieira Deferida -
Aparecida Lara Carlos Xavier Deferida -
Auxiliadora Elayne Parente Linhares Deferida -
Bruna Aline Arruda dos Santos Deferida -
Bruna Fontenele de Meneses Deferida -
Bruna Oliveira Silva Deferida -
Carla Michele Silva Ferreira Deferida -
Cinthya Gameleira Silva Deferida -
Cláudia Maria Nascimento Menezes Deferida -
Claudia Michaely Vasconcelos Solon Deferida -
Cleriane Maria Aguiar Coutinho Lira Deferida -
Conceição Kecy Ponte Bezerra Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 02 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Creuza Santos da Silva Deferida -
Cristiane Rodrigues Andrade Deferida -
Cyntia Batista Lima Deferida -
Daniela Kercia Pontes Costa Deferida -
Daniele Vasconcelos Solon Deferida -
Daniel Jefferson Morais Cosmo Deferida -
Danielle Maria Souza Melo Deferida -
Dayana Vieira Ananias Deferida -
Dayse Lane Sampaio Costa Deferida -
Dean Carlos Nascimento de Moura Deferida -
Dyanna Kelly Almeida Linhares Deferida -
Elainy Cristiny Silva Ponte Deferida -
Eliana Kelly Vasconcelos Costa Deferida -
Emiliana Lopes de Sousa Deferida -
Flaviana Lima da Silva Deferida -
Flávia Oliveira dos Santos Deferida -
Flora Lia Leal da Costa Deferida -
Francisca Dayane Santos de Sousa Deferida -
Francisca Elizangela Ribeiro da Ponte Rocha Deferida -
Francisca Isaelly dos Santos Dias Ripardo Deferida -
Francisca Izarlandia Sousa Aragao Deferida -
Francisca Marcia de Albuquerque Ribeiro Deferida -
Francisca Maxwana Parente de Vasconcelos Deferida -
Francisca Otacília Paiva Vasconcelos Deferida -
Francisca Rejane Martins de Sousa Deferida -
Francisco Antônio Lopes de Alcântara Deferida -
Francisco Breno de Sousa Lima Deferida -
Francisco Daniel Rocha Deferida -
Francisco Jandson de Albuquerque Deferida -
Giovana Grécia Anselmo Viana Deferida -
Heloisa Maria Cavalcante Rodrigues Deferida -
Iara Martins Melo Deferida -
Ingrid Atlas Almeida Melo Deferida -
Isabel Cristina Lopes Braga Deferida -
Isabel Fontenele Dias Lima Deferida -
Jacqueline Vieira de Sousa Deferida -
Jakeline Neris Pessoa de Queiroz Deferida -
Jose Diones Loiola Gomes Deferida -
José Tadeu de Oliveira Filho Deferida -
Júlia Maria Damasceno Frota Deferida -
Juliana Brito Costa Deferida -
Juliana de Pina Pereira Carneiro Deferida -
Juliana Rachel Leda Borges Deferida -
Juliana Torres Melo Deferida -
Karla Maria Lima Ferreira Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

CÓDIGO 02 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Kessiane Frota do Nascimento Deferida -
Lara Sicília Aragão de Vasconcelos Deferida -
Larissa Cavalcante Fonteles Araújo Deferida -
Larisse Campos Ribeiro Deferida -
Liduina Dayse Rocha Maranhão Deferida -
Liliane Nara de Siqueira Bastos Deferida -
Lívia Guimarães Albuquerque Deferida -
Loide Cardoso Farias Deferida -
Louise Maria Lopes Ribeiro Deferida -

Luciana Dellamano Chacon Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.
Luiza Jocymara Lima Freire Dias Deferida -
Maraci Rodrigues Soares Passos Deferida -
Marcus Brenno Ferreira da Silva Deferida -
Margarida Maria do Nascimento Deferida -
Maria Alice Fernandes de Aragão Deferida -
Maria Auxiliadora Resende Sampaio Deferida -
Maria Celia Lima Arruda de Albuquerque Deferida -
Maria da Conceição Thayanne Fernandes Matos Deferida -
Maria Danielle Alves do Nascimento Deferida -
Maria das Dores Braga Alves Deferida -
Maria das Graças Pessoa Lobo Deferida -
Maria de Lourdes Bezerra Deferida -
Maria de Lourdes Rodrigues Andrade Deferida -
Maria do Socorro Coelho Lopes Deferida -
Maria do Socorro de Carvalho Freire Deferida -
Maria dos Remédios Carvalho Madeira Deferida -
Maria Joselita Ribeiro Sousa Deferida -
Maria Josiane Tomaz Mendes Deferida -
Maria Laiza de Souza Deferida -
Maria Larissa Soares Carneiro Deferida -
Maria Marli Coelho de Sena Deferida -
Maria Nayara da Silva Facundo Deferida -
Maria Wanessa Pereira Silva Deferida -
Marina Candido Loiola Deferida -
Marina Pereira Moita Deferida -
Mayling Andrade Vasconcelos Justo Deferida -
Milena Melo Vieira Deferida -
Mirelly Feitosa Moreira Gomes Bonfim Deferida -
Mônica Silva Farias Deferida -
Monique Andrade Vasconcelos Deferida -
Niara de Queiroz Sales Viana Deferida -
Paloma de Vasconcelos Rodrigues Deferida -
Rafaela Maria Martins de Medeiros Lopes Deferida -
Rafaella Beatriz de Aguiar Deferida -
Rayane Mara Albuquerque de Sa Araujo Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

CÓDIGO 02 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Regilania Parente de Albuquerque Araujo Deferida -
Regina Cláudia Moura de Araújo Deferida -
Rivânia Lopes de Souza Deferida -
Rosana Parente Portela Leitão Deferida -
Sabrina Lopes Bandeira Deferida -
Salezia Darlyane Carneiro Vasconcelos Deferida -
Sâmia Vasconcelos Marques Leite Deferida -
Samilly Maranhão Coelho Deferida -
Sandra Maria Alves Bôto Deferida -
Sarita Silvia Torres Rodrigues Deferida -
Sayonara da Rocha de Sousa Deferida -
Silvana Vasconcelos de Souza Gomes Deferida -
Silvia Cristina Machado da Ponte Deferida -
Silvinha Aragão Vasconcelos Sousa Deferida -
Soraya Ferreira Costa Deferida -
Suelem Dias Monteiro Oliveira Deferida -
Suelena Maria Fernandes Gadelha Deferida -
Suênia Évelyn Simplício Teixeira Deferida -
Tânia Maria Rufino Franca Deferida -
Tatiane de Fatima Sousa Almeida Deferida -
Terciany Lima Cisne Queiroz Deferida -
Teresa Kecia Vasconcelos Deferida -
Tiara Bruna Teixeira Teodósio Deferida -
Ysnamia Janielly Oliveira De Azevedo Deferida -

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Arquimedes Anselmo Viana Deferida -
Carlos Alberto Ferreira Deferida -
Carlos Henrique Linhares Ripardo Deferida -
Cheila Porfirio da Costa Deferida -
Francisco de Freitas Neto Deferida -
Francisco Eduardo Silva de Oliveira Deferida -
Glaucieni Nunes de Sousa Deferida -
Jorgelane Silva Cavalcante Deferida -
José Aristides do Nascimento Deferida -
Lyrlanda Maria Cavalcante de Almeida Deferida -
Rondnelis Fernandes Pompeu Deferida -
Verusca Gonçalves Ferreira Deferida -
Yona Mikaely Araujo da Silva Deferida -

CÓDIGO 04 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Adriana Ávila Mesquita dos Santos Deferida -
Alzyra Hingrid Hardi Lima Aragão Deferida -
Angela Tereza Carvalho Lopes Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

CÓDIGO 04 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Antonio Helton Cavalcante Lima Junior Deferida -
Brenda de Araujo Lopes Andrade Deferida -
Camila Martins de Oliveira Deferida -
Cássio da Silva Sousa Deferida -
Célia Dias Cruz Deferida -
Clarice Patricio da Silva Deferida -

Cristovania Moreira Lima Abreu Indeferida
Em desacordo com o item 3.16 do

edital inaugural.
Débora Pena Batista e Silva Deferida -
Deyse Alves de Farias Deferida -
Elayne Cristina Apoliano dos Santos Deferida -
Everton de Sousa Domingues Deferida -
Fabricia de Maria Cisne Siebra Deferida -
Francisca Andrea Ribeiro da Silva Deferida -
Francisca Beatriz Ferreira de Sousa Deferida -
Francisco Igor Vale do Nascimento Deferida -
Francisco Kelton Pereira Neves Deferida -
Francisco Lucas Ferreira Sousa Deferida -
Ivan Alcântara Brito Deferida -
Jacqueline Cristina Matos de Freitas Deferida -
Jeciane Ribeiro Parente Deferida -
Joelma de Oliveira Ripardo Deferida -
Karina Oliveira de Mesquita Deferida -
Lara Silva de Sousa Deferida -
Layse Fernandes Queiroz Vasconcelos Deferida -
Leonardo Félix de Freitas Deferida -
Luíza Bruna Freire Sampaio Deferida -
Maria Andressa Gomes de Lima Deferida -
Maria Aparecida Fernandes Cardoso Deferida -
Maria da Conceição Dias Pessoa Deferida -
Maria Elene da Costa Viana Deferida -
Maria Fernanda de Oliveira Araujo Deferida -
Maria Gerlane Rodrigues Barbosa Ferreira Deferida -

Maria Lucilane Patricio Gomes Indeferida
Em desacordo com o item 3.16 do

edital inaugural.
Natália Lima Vasconcelos Deferida -
Samara de Sena Santos Deferida -
Samia de Souza Albuquerque Rodrigues Deferida -
Vanessa de Matos Lopes Deferida -
Wederson Fernandes Pereira Deferida -

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Allycia de Fátima Melo Pimenta Deferida -
Beatriz Paiva Aragão Deferida -
Camila Albuquerque de Queiroz Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Cleiciane de Sousa Azevedo Deferida -
Dean Carlos Nascimento de Moura Deferida -

Deyse Alves de Farias Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.
Elane Cristina Fernandes Lima Sousa Deferida -
Elineuda dos Santos Nascimento Deferida -
Elisangela Sandra de Araujo Aragao Deferida -
Flávia Oliveira dos Santos Deferida -
Francisca Tamires de Brito Silva Deferida -

Francisco Lucas Ferreira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.
Gessika Dias Pereira de Oliveira Deferida -
Ioneide Braga Freire Deferida -
Ivanice Carvalho Rodrigues Deferida -
João Matheus Costa Ripardo Deferida -
Jonnatas Ferreira do Nascimento Deferida -
Marcos Pires Campos Deferida -

Maria Danara Alves Otaviano Soares Indeferida
Em desacordo com o item 3.4, do

edital inaugural.
Maria de Fátima Albuquerque Aguiar Deferida -
Maria Erislandia de Sousa Deferida -
Maria Idalice Ferreira Deferida -
Mariana Mesquita Freire Deferida -
Nara Luana Trajano Aguiar Deferida -
Olinda Thiscyara Pessoa Oliveira Deferida -
Paloma Macêdo de Farias Deferida -
Pamela Brito de Castro Deferida -
Raimunda Leandra Bráz da Silva Deferida -
Roberta Pereira Carvalho Deferida -
Sabrina Maria Alves Leitao Deferida -
Vanessa Gomes Lourenço Deferida -
Yandra Kelline Brandão Braga Deferida -

CÓDIGO 06 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Francisca Walkiria Viana Landim Deferida -

Francisco Lucas Ferreira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.
Marcelo de Sousa Nascimento Deferida -

CÓDIGO 07 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Antonia Wiliana Ferreira Alves Deferida -
Cosme Tiago de Souza Gomes Deferida -

Francisco Lucas Ferreira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

8

CÓDIGO 07 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Lidia Maria Rodrigues Melo Deferida -
Maria Naiane Aguiar da Silva Deferida -
Viviane Cunha de Abreu Deferida -
Yara Duarte de Souza Deferida -

CÓDIGO 08 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Lisandra Bezerra Frota Deferida -
Maria Santana do Nascimento Deferida -
Paulo Henrique Aguiar Carneiro Deferida -
Yury Ribeiro Bezerra Deferida -

CÓDIGO 09 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Carolina Oliveira Carneiro Deferida -
Evelyne de Freitas Araujo Deferida -
Flávia Oliveira dos Santos Deferida -
Jorgelane Silva Cavalcante Deferida -
Marcela Almeida Freire Deferida -
Maria Luisa de Sousa Fialho Deferida -
Sayonara Loiola Ferreira Deferida -
Thália Letícia Batista Menezes Deferida -

CÓDIGO 10 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

João Guilherme de Sousa Martins Deferida -
Telcioneide Souto Angelim Rodrigues Deferida -

CÓDIGO 11 - ENFERMEIRO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Jeferson de Lima Costa Deferida -
Maria do Socorro Sousa Castro Deferida -
Pedro Artur Amancio Sales Deferida -
Sandra Maria Carneiro Flor Deferida -

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

9